

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Danalien 1  
9000 Aalborg  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 98 10 30 77

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **Axel Schou Bertelsen Holding ApS**

**Kærlundsvej 2, 9000 Aalborg**

**CVR-nr. 34 68 82 49**

## **Årsrapport**

**1. februar 2023 - 31. januar 2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. juni 2024.

---

**Axel Schou Bertelsen**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. februar 2023 - 31. januar 2024</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Axel Schou Bertelsen Holding ApS Kærlundsvej 2 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 34 68 82 49
	Regnskabsår: 1. februar - 31. januar
<b>Direktion</b>	Axel Schou Bertelsen
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Danalien 1 9000 Aalborg
<b>Dattervirksomhed</b>	Schou Bertelsen Sko A/S, Aalborg
<b>Kapitalinteresse</b>	Schou Bertelsen Ejendomme ApS, Aalborg

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at fungere som holdigselskab for Schou Bertelsen Ejendomme ApS og datterselskaber. Endvidere skal selskabet drive investeringsvirksomhed med henblik på forrentning af opsparat kapital.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -13 t.kr. mod -14 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.894 t.kr. mod 265 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. februar - 31. januar**

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-13.001</b>	<b>-13.769</b>
1 Personaleomkostninger	-180.000	-131.000
<b>Driftsresultat</b>	<b>-193.001</b>	<b>-144.769</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-106.278	-125.313
Indtægt af kapitalinteresse	939.254	190.505
Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	130.790	129.912
Andre finansielle indtægter	1.433.015	372.007
2 Øvrige finansielle omkostninger	-11.511	-115.561
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.192.269</b>	<b>306.781</b>
Skat af årets resultat	-298.242	-41.880
<b>Årets resultat</b>	<b>1.894.027</b>	<b>264.901</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	139.254	-809.495
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	117.800
Overføres til overført resultat	754.773	956.596
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.894.027</b>	<b>264.901</b>



**Balance 31. januar**

<b>Aktiver</b>		<u>2024</u>	<u>2023</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0
4	Kapitalinteresse	7.541.744	7.102.490
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>7.541.744</u>	<u>7.102.490</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>7.541.744</u></b>	<b><u>7.102.490</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.964.414	1.881.768
	Tilgodehavende selskabsskat	0	86.588
	Tilgodehavender i alt	<u>1.964.414</u>	<u>1.968.356</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	7.464.158	8.528.984
	Værdipapirer i alt	<u>7.464.158</u>	<u>8.528.984</u>
	Likvide beholdninger	712.783	787.412
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>10.141.355</u></b>	<b><u>11.284.752</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>17.683.099</u></b>	<b><u>18.387.242</u></b>

**Balance 31. januar**

<b>Passiver</b>		
Note	2024	2023
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	7.185.494	7.046.240
Overført resultat	8.787.713	10.732.940
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	117.800
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>17.053.207</b>	<b>17.976.980</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.500	7.500
Selskabsskat	104.478	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	100.386	56.012
Anden gæld	417.528	346.750
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	629.892	410.262
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>629.892</b>	<b>410.262</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>17.683.099</b>	<b>18.387.242</b>

**5 Oplysninger om dagsværdi****6 Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode</b>	<b>Overført resul- tat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. februar 2022	80.000	7.855.735	9.776.344	1.050.000	18.762.079
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.050.000	-1.050.000
Resultatandel	0	-809.495	956.596	117.800	264.901
Egenkapital 1. februar 2023	80.000	7.046.240	10.732.940	117.800	17.976.980
Udloddet udbytte	0	0	0	-117.800	-117.800
Resultatandel	0	139.254	754.773	1.000.000	1.894.027
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-2.700.000	0	-2.700.000
	<b>80.000</b>	<b>7.185.494</b>	<b>8.787.713</b>	<b>1.000.000</b>	<b>17.053.207</b>

## Noter

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	<u>180.000</u>	<u>131.000</u>
	<b><u>180.000</u></b>	<b><u>131.000</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>11.511</u>	<u>115.561</u>
	<b><u>11.511</u></b>	<b><u>115.561</u></b>
	<u>31/1 2024</u>	<u>31/1 2023</u>
<b>3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. februar 2023	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>
<b>Kostpris 31. januar 2024</b>	<b><u>300.000</u></b>	<b><u>300.000</u></b>
Nedskrivninger 1. februar 2023	<u>-1.531.987</u>	<u>-1.406.674</u>
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>-106.278</u>	<u>-125.313</u>
<b>Nedskrivninger 31. januar 2024</b>	<b><u>-1.638.265</u></b>	<b><u>-1.531.987</u></b>
Modregnet i tilgodehavender	<u>1.338.265</u>	<u>1.231.987</u>
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b><u>1.338.265</u></b>	<b><u>1.231.987</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. januar 2024</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Schou Bertelsen Sko A/S	Aalborg	60 %

## Noter

---

	<u>31/1 2024</u>	<u>31/1 2023</u>
<b>4. Kapitalinteresse</b>		
Kostpris 1. februar 2023	56.250	56.250
<b>Kostpris 31. januar 2024</b>	<b><u>56.250</u></b>	<b><u>56.250</u></b>
Opskrivninger 1. februar 2023	7.046.240	7.855.735
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	939.254	190.505
Udbytte	<u>-500.000</u>	<u>-1.000.000</u>
<b>Opskrivninger 31. januar 2024</b>	<b><u>7.485.494</u></b>	<b><u>7.046.240</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. januar 2024</b>	<b><u>7.541.744</u></b>	<b><u>7.102.490</u></b>
<b>Kapitalinteresse:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Schou Bertelsen Ejendomme ApS	Aalborg	40 %
<b>5. Oplysninger om dagsværdi</b>		
		<b><u>Børsnoterede aktier</u></b>
Dagsværdi 31. januar 2024		7.464.158
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>638.460</u>

## Noter

---

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. januar 2024 i alt 668 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
